
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 15 «СКАЗКА»

Г.ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ i

От 16.12. 2019 г. № 252

Об утверждении графика дежурства
В соответствии с Письмом Управления образования мэрии г. Черкесска от 10.12.19 г . № 369, в 
целях создания безопасных условий проведения новогодних мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1) График проведения новогодних утренников (приложение 1)
2) Г рафик дежурства (приложение 2)
3) План месячника безопасности (приложение 3)
4) График дежурства в МБДОУ с 30.12.18 г по 08.01.2020 г. (приложение 4)

2. Назначить ответственного за соблюдение противопожарного режима во время подготовки и 
проведения новогодних утренников, ответственного за пожарную безопасность -  заместителя 
директора по АХР Боташеву М.М.
3. Назначить ответственного за организацию и проведение новогодних утренников, выполнение 
Инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников, Инструкции о соблюдении 
противопожарного режима при проведении новогодних мероприятий заместителя директора по BMP 
Розову Е.Ю.
4. Назначить дежурными на время проведения новогодних утренников:

1. Боташева М.М.
2. Розова Е.Ю.  д;. л- х- , у,;:

цедч;-: Серенко Ю.Н.
4. Пшмахова М.Р.
5. Лайпанова Б.С.

5. Установить 19.12.2019 г. искусственную елку в музыкальном зале на 2 этаже с соблюдением норм 
пожарной безопасности и электробезопасности;

- во время организации и проведении новогодних мероприятий держать на постоянном контроле 
запасные выходы и все пути эвакуации на случай пожара;

- исключить нахождение посторонних предметов на путях эвакуации, в элекрощитовой;
- исключить нахождение легковоспламеняющихся веществ во всех помещениях;
-проверить состояние всех первичных средств пожаротушения в срок до 19.12.2019 г.
- обеспечить дежурных всем необходимым оборудованием для тушения пожара и эвакуации 

людей (огнетушители, песок, одеяло, электрические фонарики);
- организовать инструктажи со всеми работниками согласно п.5 «Требования пожарной 

безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий» (ППБ-101-89) в срок до 19.12.2019 
г.

Отв: заместитель директора по АХР Боташева М.М.
6. Провести со всеми работниками МБДОУ инструктаж (Инструкция № 4) «По охране труда при 

проведении массовых мероприятий» ( Вечеров, утренников, концертов)
отв: зам. по АХР Боташева М.М.

i собой.

Директор Р.Н. Катасонова



Приложение 1
к Приказу № 252
От 16.12.2019 г.

ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ НОВОГОДНИХ УТРЕННИКОВ

В МБДОУ «Д/С № 15 «СКАЗКА» 

в декабре 2019 г.

24.12 8.30 гр.7

9.20 гр.З

10.10 гр.4

11.00 гр.8

15.15 гр. 1

25.12 9.00 гр. 1 1

10.00 гр.12

15.15 гр.5

27.12 9.00 гр.9

10.00 гр. 10

11.00 гр.2

15.15 гр.6

«Утверждаю»
-Л"£ГГ4 tPKfe^s.Д иректор.,^

2 15 «Сказка»
Р.Н. Катасонова



«Утверждаю»
Директор 
МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка»

Приложение 2
к Приказу № 252

От 16.12.2019 г.
Л Р.Н. Катасонова

. о о и -lSi \

/Х A? S //

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА 

ВО ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ НОВОГОДНИХ УТРЕННИКОВ 

В МБДОУ «Д/С № 15 «СКАЗКА» 

в декабре 2019 г.

24.12 8.30 гр.7

9.20 гр.З Боташева М.М.,

•V  ■ ,V . - " .  •; 10.10 гр.4 Бережная О.Г.
----------------- ----  - 11.00 гр.8

15.15 гр.1

25.12 9.00 гр.11 о х  утренников

10.00 гр.12 Розова Е.Ю.,

15.15 гр.5 Серенко Ю.Н.

27.12 9.00 гр.9 ------------------ ---------------------- ---- — .....

10.00 гр.10
i : J >■

Пшмахова М.Р.,
Т : '*■; " Г‘ ’

11.00 гр.2 Лайпанова Б.С.

15.15 гр.6

■ ..............—- - - .... ..................................... - - - - - ....................- ---- -------------------- -—



«Утверждаю»^ • Приложение 3
к Приказу № 252

5 «Сказка» | > ; От 16,1222019 г.
Щ. Катасонова

5ш
r t f  Я

1Й

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

в МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» 
с 23.12.19 г. по 12.01.20 г.

№ мероприятия дата ответственные

1

Работа с кадрами
Разработка плана проведения месячника, графика дежурства и 
инструкции с указанием номеров контактных телефонов для 
экстренных случаев.

Декабрь

г
•л- • Тт 

(

Директор
МБДОУ

F̂ ui'Ty " : ;

2
Приказ о назначении ответственных за безопасность 
жизнедеятельности воспитанников во время проведения 
новогодних праздников;

3 Организация дежурства в МБДОУ в праздничные дни с 
23.12.2019 по 09.01.2020;

4 Проведение инструктажа: О мерах пожарной безопасности в 
помещениях МБДОУ

Зам.
директора по 
АХР5 Проведение инструктажа: О порядке действий при угрозе и 

возникновении пожара
6 Семинар -  практикум педагогов «Безопасность детей в детском 

саду»
Декабрь Зам. по BMP

7 Оформление выставки методических пособий для организации 
работы с детьми по изучению правил пожарной безопасности

Декабрь Зам. по BMP

1
2
3
4
5

Работа с детьми:
«Всем ребятам нужно знать, как по улице шагать» Декабрь

«Если ты потерялся на улице» Декабрь
«Огонь - друг, огонь -  враг!» Декабрь Воспитатели 

групп тср
МБДОУ

Беседы о работе пожарных Декабрь
Тематическое занятие на тему «Действия при возникновении Декабрь

6
7

пожара» .Декабрь
«Расскажи об опасности» Декабрь Воспитатели

групп«Что горит, что не горит» Декабрь
8 Опрос детей «Пожар», «Костёр», 

«Один дома», «Транспорт»
Январь Воспитатели

групп
9 Беседа на тему: «Предметы требующие осторожного 

обращения»
Январь Воспитатели

групп
Работа с родителями

1 «Памятка о соблюдении правил пожарной безопасности при Декабрь
проведении новогодних мероприятий»

Воспитатели
групп

2 «Правила пожарной безопасности и электробезопасности для 
воспитанников детского сада и родителей»

Декабрь

3 Ширма для родителей «Безопасный Новый год»
4 Оформление памятки «Безопасность в вашем доме» Январь
5 Консультация для родителей «Воспитание навыков безопасного 

поведения у дошкольников»
Январь

6 Консультация для родителей «Роль водителя в снижении 
детского дорожно - транспортного травматизма»

Январь Зам. по BMP

Директор 
МБДОУ «Д/С № 1



«Утвер:

Сказка»
Катасонова

Приложение 4
к Приказу № 252

От 16.12.2019 г.

График
дежурства в МБДОУ с 31.12.19 г пв 08.01.2020 г.

дата Ф И О Должность телефон
31.12.19 Катасонова Р.Н Директор

Хабатова М.В. Мл.воспитатель
Сапач Г.А. сторож 89094962965

01.01.20 Розова Е.Ю. зам. по BMP.
Серенко Ю.Н. Инструктор по ФК
Ковалёва Л.Г. сторож 89283902896

02.01.20 Боташева М.М. Зам. по АХР
Сергеева С.В. Воспитатель
Экба Л.Г. сторож 89094999234

03.01.20 Экба Г.М. Воспитатель ТО‘-т"’;','гТ'Т_ J.£. X ...» .fx.

Шаева 3.3. Воспитатель '

Сапач Г.А. сторож 89094962965
04.01.20 Анфокова А.Б. кладовщик

Меремукова А.Ф. повар
Ковалёва Л.Г. сторож 89283902896

05.01.20 Таова Ф.О. Воспитатель
Макарова М.О. мл.воспит
Экба Л.Г. сторож 89094999234

06.01.207 С ( О Склярова Н.И. Воспитатель гегефок
Хайрулина Е.Н. мл. воспит
Сапач Г.А. сторож 89094962965

07.01.20 Кулага Ю.А. Воспитатель ‘94уо296л
Курязова Т.В. Воспитатель
Ковалёва Л.Г. сторож 89283902896

08.01.20 Нахушева Е.П. прачка 92839028%
Кармова С. А. мл.воспит
Экба Л.Г. сторож ------- 89094999234

Г ,  /">, Г ) * Г \  Г \  Г . Л  Л


